Министерство энергетики Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное учреждение

РОССИЙСКОЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО
(ФГБУ «РЭА» Минэнерго России)

ПРИКАЗ

г. Москва

О составе научно-редакционного совета

общественно-делового научного журнала «Энергетическая политика»

В целях организационно-методического и научно-технического руководства

изданием общественно-делового научного журнала «Энергетическая политика»

(ISSN 2409-5516), соучредителем и издателем которого является ФГБУ «РЭА»

Минэнерго России, а также повышения уровня научной значимости и расширения

перечня специальностей указанного журнала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав научно-редакционного совета общественно-делового

научного журнала «Энергетическая политика» согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя

Департамента внешних коммуникаций А.В. Палюхину.

Генеральный директор А.И. Кулапин

Приложение к приказу

ФГБУ «РЭА3 Минэнерго России

от ~М.2022 г. № L/%,g

СОСТАВ

научно-редакционного совета общественно-делового

научного журнала «Энергетическая политика»

БУШУЕВ

Виталий Васильевич

АДАМОВ

Евгений Олегович

БАТЕНИН

Вячеслав Михайлович

БЕЗРУКИХ

Павел Павлович

БОГОЯВЛЕНСКИЙ
Василий Игоревич

ГРОМОВ

Алексей Игоревич

ДМИТРИЕВСКИЙ
Анатолий Николаевич

доктор технических наук, профессор,

главный научный сотрудник ОИВТ РАН

(председатель совета)

доктор технических наук,

научный руководитель АО «НИКИЭТ»

член-корреспондент РАН,

доктор технических наук, профессор

- доктор технических наук, профессор НИУ МЭИ

- член-корреспондент РАН,

доктор технических наук, профессор,

заместитель директора по научной работе,

заведующий лабораторией комплексного геолого

геофизического изучения и освоения нефтегазовых

ресурсов континентального шельфа, главный

научный сотрудник ИПНГ РАН

кандидат географических наук, главный директор

по энергетическому направлению Фонда

«Институт энергетики и финансов»

- академик РАН, доктор геолого-минералогических

наук, директор ИПНГ РАН

ДОБРОJПОБОВ

Сергей Анатольевич

ЖДАНЕЕВ

Олег Валерьевич

ЗАЙЧЕНКО

Виктор Михайлович

ЗАЛИХАНОВ

Михаил Чоккаевич

KAПYCTill-I

Владимир Михайлович

КРЮКОВ

Валерий Анатольевич

КУ ЛАПИН

Алексей Иванович

МАРТЫНОВ

Виктор Георгиевич

МАСТЕПАНОВ

Алексей Михайлович

новиков

Николай Леонтьевич

2

академик РАН, доктор географических наук,

профессор, декан географического факультета

МГУ им. М.В. Ломоносова

кандидат физико-математических наук,

заместитель генерального директора

ФГБУ «РЭА» Минэнерго России

доктор технических наук, профессор,

главный научный сотрудник ОИВТ РАН

академик РАН, доктор географических наук,

профессор, заведующий центром геофизики и

чрезвычайных ситуаций КБГУ

доктор технических наук, профессор, заведующий

кафедрой технологии переработки нефти

факультета химической технологии и экологии

РГУ нефти и газа (НИУ) им. И.М. Губкина

академик РАН, доктор экономических наук,

директор ИЭОIШ СО РАН

доктор химических наук, генеральный директор

ФГБУ «РЭА» Минэнерго России

кандидат геолого-минералогических наук,

доктор экономических наук, профессор,

ректор РГУ нефти и газа (НИУ) им. И.М. Губкина

академик Р АЕН, доктор экономических наук,

главный научный сотрудник Аналитического

центра энергетической политики и безопасности

ИП1-П"' р АН

доктор технических наук, профессор, заместитель

научного руководителя АО «НТЦ ФСК ЕЭС»

3

РАЧКОВ - член-корреспондент РАН,

Валерий Иванович доктор технических наук, профессор

СОЛОВЬЕВ - кандидат физико-математических наук,

Дмитрий Александрович научный сотрудник Института океанологии РАН

(ответственный секретарь совета)

COPOKill-I - первый заместитель Министра энергетики

Павел Юрьевич Российской Федерации

СТЕННИКОВ - академик РАН, доктор технических наук,

Валерий Алексеевич профессор, директор ФГБУН Институт систем

энергетики им. Л.А. Мелентьева СО РАН

TEЛEГill-IA

Елена Александровна

ФИЛШШОВ

Сергей Петрович

ЯНОВСКИЙ
Анатолий Борисович

член-корреспондент РАН,

доктор экономических наук, профессор, декан

факультета международного энергетического

бизнеса РГУ нефти и газа (НИУ) им. И.М. Губкина

- академик РАН, доктор технических наук,

директор ill-IЭИ РАН

- доктор экономических наук, помощник

руководителя Администрации Президента

Российской Федерации